
K
o

lm
a

p
ä

e
v,

 1
7.

 a
u

g
u

s
t 

2
0

2
2

  E
L

U

Prints Harry ja Meghan Markle 
teevad üllatusvisiidi Inglismaale
Prints Harry (pildil) ja Meghan Markle (pildil) 

naasevad tuleval kuul üle pika aja Inglismaale, et 

võtta osa Manchesteris toimuvast kohtumisest 

„One Young World“. Tegu on üritusega, mis toob 

kokku noored juhid rohkem kui 190 riigist, vahen-

dab Mirror.

Sussexi hertsoginna on organisatsiooni One 

Young World nõunik koos Justin Trudeau’, Sir Ric-

hard Bransoni ja Jamie Oliveriga.

Edasi plaanib majesteetlik paar suunduda Sak-

samaale, et külastada üritust „Invictus Games Dus-

seldorf 2023 One Year to Go“. Seejärel naasevad 

nad jälle Ühendkuningriiki, et saada osa 8. sep-

tembril toimuvast auhinnagalast WellChild.

Viimati külastasid Harry ja Meghan Inglismaad 

juuni alguses, kui nad võtsid osa kuninganna Eliza-

beth II troonijuubeli tähistamisest. Väi-

detavalt ei jäänud Harry tookord ra-

hule sellega, kuidas tema ja ta pe-

rega pidustuste ajal käituti, mistõt-

tu lahkus paar too-

kord Inglismaalt 

juba enne, kui 

kuninglikud pi-

dustused lõ-

pulegi jõudsid.
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„Ära jumala eest näitlejaks
hakka, see on tänamatu töö!“
Kui Tõnu Kilgas oli kolme-nelja-aastane, käis ta Vanemuises 

vaatamas etendust „Kuri kuningatütar“. Tema ema Ellen Kaarma 

mängis nimiosa. Kui lavale ilmus metsakoll, kes pidi Elleni kuju 

ära sööma, sööstis Tõnu lavale, haaras ema ümbert kinni ja tea-

tas: ma ei lase oma ema ära süüa. Ellen Kilgase raamatus „Pea-

asi, et oleks kirge!“ on kirjas, et ajalugu kordus. Ning mitte sugu-

gi farsina. Kui Tõnu oli 38aastane, mängiti Estonias „Kevadet“, 

kus Tõnu kehastas Jorh Aadniel Kiirt. Saatuslikuks sai saunast-

seen, kus Kiir saunalaval võdises ja värises. „Ärge tehke mu issile 

haiget!“ kõlas üle saali nelja-aastase Elleni nutune hääl. Etendus 

läks edasi, väike hüüdja eskorditi saalist välja.

Nii nagu vanaema ja -isa, nii nagu isa ja ema, pole Ellengi 

teatrikirest puutumata jäänud. Hoolimata sellest, et isa pani pi-

durit lausega: „Ära jumala eest näitlejaks hakka, see on tänama-

tu töö!“ Elleni sõnul nägi isa, et näitlejatest on üleküllus ega 

soovinud sellist konkurentsi- ja stressirohket elu oma lastele. 

Mis sest, et ise oli abielus teatriga.

Ometi on Ellengi asunud samale rajale. Väikestest seriaali-

osakestest on saanud märksa suuremad rollid. Ta on mänginud 

Margus Prangeli lavastuses „Ristumine peateega“, Anti Reinthali 

lavastuses „Nõidkapteni needus“ ning TV3 sarjas „Eesti krimi-

lood“. „Mul on hea meel selle üle, et ta nägi „Eesti krimilugusid“ 

ja oli rahul: „Väga hea! See on kohe väga hea!“. Mis salata, näit-

lejageenid töötavad: Ellen naudib mängimist, olenemata rollist.
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Vanemuise teatri
hooaja avab eesti ooper
19. augustil Vanemuise Sadamateatris esi-

etenduv ooper „Kaubamaja“ jutustab loo, 

kus müstilise ja ahvatleva kaubamaja ukse 

ees kohtuvad tegelased, kes püüavad välja 

selgitada, miks sinna sisenenud rahvahul-

gad sealt enam välja ei tule.

Lavastaja Liis Kolle sõnul on teoses 

palju sotsiaalset närvi ja koomikatunne-

tust. „Publiku ees on ekstreemseid, aga vä-

ga inimlikke tüüpe, keda jälgides näeme, 

kuidas emotsioonid vahelduvad väga suu-

re hooga. Näiteks võib lein pöörduda 

peoks ja väga keeruline on öelda, kas selli-

sel puhul on tegu traagika või koomikaga. 

Selles ooperis on kõik nii põimunud ja see 

teebki selle teose nii võluvaks.“

„Kaubamaja“ sobib esimeseks ooperi-

kogemuseks just kooliealistele. „See on 

väga publikusõbralik teos: kaks vaatust on 

lühikesed, täis tegevusi ning mis peamine, 

ooper on eesti keeles.“ OHTULEHT.EE

h II troonijuubeli tähistamisest. Väi

avalt ei jäänud Harry tookord ra-

e sellega, kuidas tema ja ta pe-
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Järjekordsele 
staarile fi lmiti
Eestis muusikavideo
Rootsi popstaar Ebba Tove Elsa 

Nilsson, esinejanimega  Tove Lo (pil-

dil) külastas Eestit, et fi lmida siin 

muusikavideo.

„In Estonia with my friend (sõbra-

ga Eestis – toim),“ sõnas laulja sot-

siaalmeedias. Ka tema meigikunstnik jagas pilte 

longero joomisest ja Maiuspala kommidest.

Enda Instagrami kontol jagas Pirita ujulast foto-

sid ka Tommy Cashi endine manager ja laulja Nancy 

tütar, kunstnik Anna-Lisa Himma. „Made somet-

hing very wet with this genius“ (Tegin midagi väga 

märga koos selle geeniusega  – ingl k), kirjutas pos-

tituse juures ka Tove Lo. OHTULEHT.EE

Scanpix, Kuvatõmmis (Instagram.com/annahimma)

AP/Scanpix

ELLEN KILGAS TÕNU KILGASEST: „Jan
järele viisid tamängupõrgusse nin
kas ta enda kaevatud august ülds
AIGI VIIRA
aigi.viira@ohtuleht.ee

Teater. Televisioon. Kasii-
nod. Alkohol. Sigaretid.
Naised. Need olid näitleja
Tõnu Kilgase armastused.
Ning sõltuvused. Teater
mõistagi esikohal. Ülejää-
nud tulid, olid ja läksid.
„Kõik oli tema elus korra-
ga,“ mõtiskleb Ellen Kilgas,
Tõnu tütar ja elulooraamatu
„Peaasi, et oleks kirge!“ au-
tor. „Palju sa korraga jak-
sad? Isa elas oma elu liht-
salt kiiremini kui teised.“
Mis seal salata, särav teatri-
mees põletas oma eluküü-
nalt kahest otsast ega võt-
nud midagi kahetseda.

Tõnu Kilgas oli kirglik ning 
nautis tähesära, mida andis tea-
ter. Kuhjaga. „Töö ja sellega kaas-
nev publiku tähelepanu oli isa 
jaoks kui narkootikum, mis an-
dis vajaliku adrenaliinilaksu,“ 
kirjeldab Ellen vastses raamatus 
„Peaasi, et oleks kirge!“, kuidas 
isa lava nautis, ent töövaesemal 
ajal asendasid eluks tarvilikku 
lavalist erutust muud paigad. 
Näiteks kasiinod. Sinna viis ta 
sellegi raha, millega plaanis üles 
ehitada oma unelmate kodu Lõu-
na-Eestis Karjasaares. „Sellel hä-
vituslikul perioodil prevaleeri-
sid tema elus kõik võimalikud 
sõltuvused korraga: alkohol, suit-
setamine, mängurlus ja töö,“ on 
Ellenil meeles. „Raha kokkulu-
gemiseks, mis isa käte vahel ka-
siinodes ära põles, läheb tarvis 
seitsmekohalisi numbreid.“

Alkoholiliitreidki, mida sä-
herdustel perioodidel ära joodi, 
on keerukas kokku lugeda. Suit-
setatud sigarettidest kõnelema-
ta. Kõik see käis šarmantse-ga-
lantse lavatähe juurde sama kind-
lalt kui šikk frakk ja vastuoluli-
ne iseloom. Esimese toel säde-
les laval, teise abil võitis ja mur-
dis südameid.

Kartis paaniliselt
maha jäetud saada

Õigupoolest näib, et Tõnu oli 
ehe illustratsioon indiaani mõis-
tuloole kahest hundist. Ses loos 
jutustab vana indiaanlane lapse-
lapsele: „Pane tähele, igas inime-
ses käib võitlus, mis sarnaneb ka-
he hundi võitlusega. Üks hunt 
sümboliseerib kurjust – kadedus, 
armukadedus, ihad, vale –, teine 
hunt sümboliseerib headust: ra-
hu, armastus, lootus, truudus.“ In-
diaanipoiss pärib: „Aga vanaisa, 
kumb hunt lõpuks võidab?“ Vana 
indiaanlane naeratab: „Alati või-
dab see hunt, keda sa toidad.“

Elleni meelest oli kogu isa elu-
käik kaasaegne tõlgendus vanast 
mõistuloost. Õnnetuseks tavat-
ses Tõnu oma tumedamat poolt 
välja näidata just lähedaste kes-
kel. Siis muutus tema hääletoon 
läbilõikavaks, sõnad aga õelaiks. 
Eriti siis, kui armukadedus ja 
hirm maha jäetud saada teda pi-
mestas. Noil hetkil tundis väike 
Ellen oma muidu toreda isa ees 
suisa hirmu.

Nüüd, aastaid hiljem, mõistab 
Ellen toonaseid armukadedus-
hooge selgitada. „Kuidas oskaks-

ki väiksena omapäi kasvanud, 
ema armastust vaid näpuotsaga 
maitsnud poiss tulevikus naiste-
ga õigesti ümber käia nii, nagu 
üks tõeline mees peaks seda te-
gema?“ mõtiskleb Ellen. „Eriti kui 
sügavale maetud trauma ema oo-
tamatust surmast ning selle ta-
gajärjel tekkinud mahajäetuse 
tunde paaniline kartmine on need 
pained, mida oled endaga pide-
valt kaasas kandnud. See hirm, 
mis temas võimust võttis – sel-
lest saigi tema kaitsemehhanism. 

Ta tegi ise haiget ja vältis maha-
jäetust ise maha jätmisega. Tõ-
nu Kilgas oli ääretult vastuoluli-
ne inimene, mees ja isa.“

Tõnu pere oli
suure teatri ohver

Tõepoolest, Tõnu ema Ellen 
Kaarma oli Vanemuise teatri üks 
säravaimaid näitlejannasid 1950.–
1960. aastatel. Tema kanda oli 
toona suurem osa Vanemuise re-
pertuaarist ning kahjuks olid sel 
ajal moes ka pikad ringreisid. 
Sestap vaevles näitlejanna aja-
puuduses: ühelt poolt tahtis tea-
ter pühendumist, teisalt ootas 
sama ka poeg Tõnu. Emaarmas-
tust jagus, ent aega nappis. Liia-
tigi ahistasid Tõnu vanemate ar-
mukadedusega vürtsitatud suh-
tedraamad, mis möllasid kodus 
tema isa, näitleja Lembit Mäge-
di ja ema vahel. Emotsioonid 
tõusid taevani, elu muutus üha 
keerukamaks ning lõpuks kolis 
Mägedi Tartust hoopis ära. Suur 
armastuslugu sai otsa.

„Näitlejannast vanaemal oli 
mu isa maailmas peaosa ja mu 
isa esimene roll oli olla oma näit-
lejatest vanemate laps,“ kirjutab 

Ellen raamatus. Aastal 1967 la-
si teatrijuht Kaarel Ird aga tipp-
näitlejanna napsitamise pärast 
teatrist lahti ning naise edasine 
elu kujunes puhtakujuliseks traa-
gikaks: lõputuks võitluseks al-
koholiga. Lava asemel töö rüga-
mine konservitehases või kol-
hoosis. Seda kõike saatsid ravil-
käigud, meeleheide ja raevuhood. 
Kuniks saabus viimane vaatus. 
Ellen Kaarma suri. Ootamatult.

Emaarmastust ja hellust Tõnu 
elus küll nappis, kuid emalt päris 
ta sädeleva talendi ning vastupan-
damatu välimuse. „Ta oli sündi-
nud näitleja, see on kindel,“ ütleb 
tütar Ellen. „Teatriarmastus oli tal 
kordades suurem kui armastus 
kellegi või millegi muu vastu.“ El-
len möönab, et isa südamesoov 
oli luua enda ümber palju armas-
tust, kuid ta vajas tähelepanu ja 
tihti jäi talle aplodeerivast täis-
saalist lihtsalt väheks: „Teater ja 
pere vajasid oma ja nii jäi pere tih-
ti vaakumisse, me pidime sellega 
lihtsalt leppima. Tõnu pere oli 
suure teatri ohver.“

Nii kurb, kui see ka ei ole, sai 
ka Ellen Kaarma ja Lembit Mä-
gedi perest teatri ohver. Oma 

TÜNDRI TÕNN: Poisikesena asutas 

Tõnu Kilgas erateatri. Omas kodus. 

Tartus Staadioni tänaval. Asutuse ni-

meks sai Tündri Tõnni Nukuteater. 

Tündriks kutsuti noort teatrihuvilist 

seetõttu, et väiksena oli too paras 

paksuke. Ses teatris oli Tõnu nii di-

rektor, lavastaja kui ka näitleja. Õigu-

poolest tegi ka kõike ise, ka grimmi 

ning turundustööd. Et aga kitsuke ka-

hetoaline korter jäi etenduste jaoks 

kitsaks, kutsunud ta kord kohale töö-

mehed, kes tubadevahelise seina ma-

ha lõhkusid. Selle aktsiooni aegu oli 

näitlejannast ema ringreisil. Teater 

sai avarust juurde. Kõvasti. Mida aga 

gastrollilt naasnud ema säherduse 

lammutustöö peale ütles, pole teda. 

Ellen koos isaga Estonia teatris. Aasta on 1996. Tõnu mängida on 

Tiiger lastemuusikalis „Puhh“.

 H. Bahr. „Mees, naine ja kontsert“ . 

Heink – Tõnu Kilgas. 1996.

Harri Rospu Draamateater

 Erakogu

Maris Savik


